Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 55, DE 30 DE ABRIL DE 2024

[RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES NO
CURSO FIC: DESCOMPLICANDO A MATEMÁTICA, FÍSICA E BIOLOGIA NO ENEM]

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DIAMANTINA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS - IFNMG, Júnio Jáber, no uso das atribuições que lhe foram conferidas,
torna público o presente Edital, contendo o RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
D E VAGAS REMANESCENTES  NO CURSO FIC: DESCOMPLICANDO A
MATEMÁTICA, FÍSICA E BIOLOGIA NO ENEM, com as características que se
seguem:

Nº NOME CATEGORIA

01 Clara Madureira Azevedo Desclassificada: não enviou o requerimento
de matricula (conforme anexo I do edital)

02 Lais Ferreira da Cruz Classificada

03 Isabel Assucena Bezerra de Sena Desclassificada: não enviou o requerimento
de matricula (conforme anexo I do edital)

04 Emanuelly Roberta dos Santos Classificada

05 Weber Araujo Siqueira
Desclassificado: não enviou comprovante de
escolaridade e o requerimento de matricula
(conforme anexo I do edital)

06 Carolina Silva de Morais Classificada

07 Ana Júlia Santos Grazziotti Desclassificada: não possui idade mínima

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 55 (1881948)         SEI 23833.000344/2024-05 / pg. 1

08 João Victor Souza Nogueira Classificado

09 Giovanna Annabel Alves Moura Classificada

10 João Pedro Rodrigues Santos Desclassificado: não enviou o requerimento
de matricula (conforme anexo I do edital)

11 Amanda Malheiros de Morais Classificada

12 Cláudia Patricia Chaves de Carvalho
Santana Classificada

13 Leandro Rodrigues de Lima Classificado

14 Mayara Pereira de Lima Classificada

15 João Vitor Barreto Nogueira Classificado

16 Emilly Emanuelle Moutinho Malaquias Classificada

17 Jovânia Alves pinto de Oliveira Desclassificada: não enviou o requerimento
de matricula (conforme anexo I do edital)

18 Leticia de Lira Silva Classificada

19 Emily Silva Rodrigues Classificada

20 Mateus de Paula Almeida Classificado

21 Thais Araújo Sancho Classificada

22 Sofia de Souza Santos Desclassificada: não enviou o requerimento
de matricula (conforme anexo I do edital)

23 Natalino das dores leite Classificado

24 Matheus Gustavo Vieira Classificado

25 Alessandra Júlia Pires Santos Classificada

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 55 (1881948)         SEI 23833.000344/2024-05 / pg. 2

26 Sofia Prates Espigão Classificada

27 Ana Clara Leão Nascimento Classificada

28 Antonia Hellyda Aquino Rodrigues Classificada

29 Ana Luiza Severino Dias Classificada

30 Júlia Figueiredo Aguiar Classificada

31 Leticia Fonseca Santos Classificada

32 Giovana De Oliveira Costa Classificada

33 Jakeline Costa da Silva Classificada

34 Larissa Lopes Fernandes Ferreira Classificada

35 Thawany Marcelly dos Reis Garcia Classificada

36 Julia Eloiza Vieira Ferreira Desclassificada: não enviou o requerimento
de matricula (conforme anexo I do edital)

38 Mariana Angelica Gomes Silva Classificada

Diamantina, 30 de abril de 2024.

Júnio Jáber

Diretor-geral IFNMG Campus Diamantina

Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral,
em 30/04/2024, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1881948 e o código CRC 5FFAEA24.

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 55 (1881948)         SEI 23833.000344/2024-05 / pg. 3

Referência: Processo nº 23833.000344/2024-05 SEI nº 1881948

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina 55 (1881948)         SEI 23833.000344/2024-05 / pg. 4